Protocolo nº _____________________

Data: _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO

 Nº014/2017

Autor: Carlos Araújo

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

Respaldados nas disposições do Regimento Interno desta
Augusta Câmara Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçada
expediente Indicatório ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, com cópia ao
Assessor de Planejamento, ao Secretário Municipal de Viação e Obras Públicas.

INDICAM a possibilidade de viabilizar para que
proceda a mudança de local do ponto de ônibus, localizado na MT 130
sentido Paranatinga próximo a entrada para o Bairro Novo Horizonte.

JUSTIFICATIVA:

Solicito que este ponto seja mudado mais para frente uns
200 metros ou mais, e que seja feito usando uma parte do canteiro encostamento
para que o ônibus na hora em que parar não pare no meio da rodovia como vem
acontecendo, evitando assim a qualquer momento acidentes e assim melhorar o
acesso ao tráfego.

Assim substanciados pelos fatos narrados, e buscando
externar segurança aos passageiros, motoristas e pedestres, indicamos a
viabilização de “a mudança do ponto de ônibus do local citado acima.”

Sala das Sessões em 21 de março de 2017.

Carlos Araújo

                                          Vereador – PP